
__________________________________________________________________________________________________________________
AREA 1 - AFFARI GENERALI - Ordinanza n. 24 del 26/02/2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs.
82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Comune di Cutro
Provincia di Crotone

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N. 24 del 26/02/2023

Oggetto: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO PER LA TRAGEDIA DEI MIGRANTI
DEL 26 FEBBRAIO 2023.

L'Anno duemilaventitré addì ventisei del Mese di febbraio, il Sindaco

CONSIDERATO che, in data 26 febbraio 2023, in seguito al naufragio di un barcone davanti alle coste di
Steccato di Cutro, hanno perso la vita decine di migranti mentre altre decine sarebbero dispersi;

EVIDENZIATO che, non appena si è diffusa la dolorosa notizia, si è sin da subito avvertito un profondo
sentimento di dolore e di profonda commozione;

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, fortemente colpita dal luttuoso evento e interpretando i
sentimenti di vicinanza e solidarietà dell' intera comunità per l' ennesima tragedia del mare, intende
manifestare, in modo solenne, la partecipazione dei concittadini al dolore per le vittime del naufragio;

RITENUTO, quindi, di proclamare il lutto cittadino per lunedì 27 febbraio 2023 per ricordare i migranti vittime
della strage di queste ore davanti alla costa di Steccato di Cutro ed invitare alla riflessione sui temi della
migrazione, dell'accoglienza e del rispetto della vita umana;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;
DISPONE

- la proclamazione del lutto cittadino per lunedì 27 febbraio 2023;

- nella giornata di lunedì 27 febbraio 2023 le bandiere saranno esposte a mezz' asta, in segno di lutto cittadino.



__________________________________________________________________________________________________________________
AREA 1 - AFFARI GENERALI - Ordinanza n. 24 del 26/02/2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs.
82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il Sindaco
f.to Dott. Antonio Ceraso



__________________________________________________________________________________________________________________
AREA 1 - AFFARI GENERALI - Ordinanza n. 24 del 26/02/2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs.
82/2005 es.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 es.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune al n. 205 e vi rimarrà fino
al 13/03/2023.

Cutro lì 26/02/2023 Il Responsabile di Area
f.to Dott. Giuseppe Celiento


